1

2023 年 5 月 12 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 川 崎 区 東 田 町 1 - 2

オンコセラピー・サイエンス株式会 社

代表取締役社長 嶋田 順一

（コード番号 4564 東証グロース）

（問い合せ先） 管理本部長 水越 潤一

電話番号 044‐201‐6429

営業外収益、営業外費用、特別利益および特別損失の発生に関するお知らせ

2023 年 3 月期個別決算におきまして、以下のとおり営業外収益、営業外費用、特別利益およ

び特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

１． 営業外収益の内容

2023 年 3 月期個別決算において、子会社への貸付金による受取利息 11 百万円、子会社から受

領した業務受託料 14 百万円を計上することとなりました。また、消費税の還付に対する加算金

0 百万円、消耗品などの売却によるその他 0 百万円を計上することとなりました。

２． 営業外費用の内容

2023 年 3 月期個別決算において、本社ならびに研究開発拠点（ラボ）の移転に関する移転費

用 16 百万円を計上することとなりました。また、為替変動の影響により、外貨建債務に係る

為替差損 8 百万円、新株式の発行に伴う株式交付費 2 百万円を計上することとなりました。

３． 特別利益の内容

過去にストック・オプションとして発行した新株予約権の一部について、要項に定める権利行

使要件を満たさないこととなったため会社法第２８７条に基づき消滅し、これに伴い 2023 年 3

月期個別決算において、新株予約権戻入益 37 百万円を計上することとなりました。また、固定

資産の売却による固定資産売却益 0 百万円を計上することとなりました。

４． 特別損失の内容

2023 年 3 月期個別決算において、「医薬品の研究及び開発」並びにこれらに関連する事業およ

び報告セグメントに帰属しない全社資産を「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理

を行い、減損損失 19 百万円を計上することとなりました。また、「金融商品に関する会計基準」

に基づき、当社連結子会社の財政状態を勘案し、貸付金に関する貸倒引当金繰入額 48 百万円を

計上することとなりました。

2

なお、上記のうち１．営業外収益の受取利息、業務受託料、４．特別損失の貸倒引当金繰

入額については連結上相殺されるため、影響ございません。

以上